Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0321/2021
Em, 26 de abril de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA REALIZAR PARCERIAS COM AS
UNIVERSIDADES NA ÁREA DA SAÚDE E CORPO DE
BOMBEIROS, NO INTUITO DE ACELERAR O

PROGRAMA DE VACINAÇÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, solicitando ao Poder Executivo
providências no sentido de aumentar o número de colaboradores para atuação no
processo de vacinação, através da realização de parcerias com as Universidades e Corpo
de Bombeiros.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo aumentar o quantitativo de colaboradores
para evitar aglomerações e filas nos pontos de vacinação.

Com o intuito também de estender o calendário de vacinação semanal, com mais
dias para a aplicação da vacina da covid-19.